SALVADOR • BAHIA • SEXTA-FEIRA,
08 DE FEVEREIRO DE 2019

ANO XXXII | N º 7.303

EDIÇ
ÃO EXTRA

EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE POLÍTICAS PARA MULHERES,
INFÂNCIA E JUVENTUDE - SPMJ

PORTARIA CONJUNTA Nº 001 de 07 Fevereiro de 2019.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE POLÍTICAS PARA MULHERES, INFÂNCIA E JUVENTUDE - SPMJ e o

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL E COMBATE A POBREZA - SEMPS/FMAS, no uso de

suas atribuições legalmente conferidas e observando o disposto no Parágrafo Único do Art.12 da Lei

nº 9.378, de 23/07/2018 e o Art. 12 do Decreto nº 25.785, de 06/01/2015, assim como o Termo de

Compromisso nº 001/2017, de 24/03/2017, publicado no DOM nº 6.809, de 25 a 27/03/2017.

RESOLVEM:

Artigo 1º - Descentralizar, na forma indicada no quadro anexo, a execução do Projeto:

08.243.0004.134400 - Primeiro Passo - Ações de Assistência Social para a Primeira Infância, para

o Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS, integrante da SEMPS, considerando a afinidade da

proposta deste Projeto com as atribuições e atividades implementadas pelo Fundo.

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE POLÍTICAS PARA MULHERES, INFÂNCIA E JUVENTUDE

-SPMJ e   GABINETE DO SECRETARIO MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL E COMBATE À POBREZA,

em, 07 de fevereiro de 2019.

ROGÉRIA SANTOS
Secretária Municipal de Políticas para Mulheres, Infância e Juventude - SPMJ

LEONARDO SILVA PRATES
Secretário Municipal de Promoção Social e Combate à Pobreza - SEMPS

ANEXO A PORTARIA CONJUNTA Nº 001/2019

PREFEITURA MUN. DO SALVADOR DESCENTRALIZAÇÃO DE CREDITO PAG: 1

UNIDADE ORIGEM:

58000 – Secretaria Municipal de Políticas para Mulheres, Infância e Juventude – SPMJ

580002 – Secretaria Municipal de Políticas para Mulheres, Infância e Juventude – SPMJ UG

58002 – Secretaria Municipal de Políticas para Mulheres, Infância e Juventude - SPMJ

UNIDADE DESTINO:

52000 – Secretaria Municipal de Promoção Social e Combate à Pobreza – SEMPS

521010 – Fundo Municipal de Assistência Social – FMAS

52100 – Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS                       Valores em R$ 1,00

PROJETO/ATIVIDADE NATUREZA DA DESPESA FONTE VALOR

08.243.0004.134400 33.90.39 0.1.00 642.000,00

08.243.0004.134400 33.90.48 0.1.00 10.000.000,00

TOTAL 10.642.000,00

EDITAIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE

RESULTADO DOS RECURSOS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL Nº 02/2019

A Diretoria de Gestão de Pessoas, ratifica a decisão da Comissão de Avaliação de Títulos do Processo

Seletivo Simplificado, designada pelo Decreto Municipal de 17 de janeiro de 2019, publicado no

DOM nº 7.285, para contratação de profissionais para as funções temporárias de Educador Social,

Coordenador de Unidade e Supervisor de Unidade sob Regime Especial de Direito Administrativo -

REDA, Edital nº 02/2019 - SEMPS/SPMJ CARNAVAL, tendo em vista o item 11 do referido Edital e, em

relação aos recursos interpostos, resolve:

SEMPS

INDEFERIR

NOME DOCUMENTO RQ

SOLANGE SOUZA RAMOS 143958780 53/2019

EUSILENE CASSIMIRO CALMON 996604235 55/2019

ELIANE SANTOS DE SOUSA 968391559 66/2019

CARLOS ALBERTO DE JESUS SILVA 751793000 65/2019

DANIELA FREITAS REIS DOS SANTOS 1305027159 68/2019

MARIA DO CARMO MELO CRUZ 217161707 83/2019

SOLANGE FERREIRA TEIXEIRA 780300807 84/2019

NOME DOCUMENTO RQ

GILENE CAPINAN DAS VIRGENS 380469979 88/2019

MARLI DE JESUS BATISTA 907724400 91/2019

TATIANA DE JESUS DE LIMA 5291054 92/2019

FRANCISCA DE CARVALHO CARNEIRO 772507376 94/2019

MARCIA DIANA JESUS OLIVEIRA 756581788 96/2019

CIRO GONÇALVES BATISTA BARRETO 868334480 98/2019

LÍCIA ROSANA ALMEIDA DE OLIVEIRA 178874531 99/2019

LETÍCIA COSTA DA SILVA 1155677471 103/2019

MARCELA MARILANDE SILVA DOS SANTOS 997124156 104/2019

EDSÃNGELA THALITA PASSOS BARRETO 1438094310 108/2019

ELIANE CERQUEIRA TORQUATO 858886138 109/2019

JAIANE MARTINS SANTOS SILVA 997034912 111/2019

AGDA DE JESUS DOS SANTOS 1258713250 112/2019

ROSEEDITE LOPES DE SOUSA GOMES 57179245 114/2019

LUCIENE DOS SANTOS 475158482 122/2019

DEFERIR PARCIALMENTE

NOME DOCUMENTO RQ

ZUNARA LEANDRA SANTOS 591863057 52/2019

MARCIA JESUS DOS SANTOS 409388599 69/2019

GINILDETE MANAIA LEITE DOS SANTOS 998531504 100/2019

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
SEXTA-FEIRA
08 DE FEVEREIRO DE 2019
ANO XXXII | N º 7.3032

DIÁRIO OFICIAL DO

Criado pelo art. 82 da Lei nº 3.601, de 18 de fevereiro de 1986

Ouvidoria Geral do Município - Para registrar reclamações, denúncias,
sugestões ou elogios, acesse: www.ouvidoria.salvador.ba.gov.br ou ligue para
(71) 3202-5909, de segunda a sexta-feira, das 8 às 17 horas, exceto feriados.

Disque Salvador - Para solicitar serviços ou informação,
acesse: www.disquesalvador.ba.gov.br ou ligue 156,
atendimento 24h.

Diário Oficial do Município - Edições Anteriores, acesse: www.dom.salvador.
ba.gov.br ou solicite através do e-mail: diario.oficial@salvador.ba.gov.br, de
segunda a sexta-feira, das 8 às 18 horas, exceto feriados.

CEP: 40.020-000 - Tel.: 3202-6261/6262

Chefe de Gabinete do Prefeito Coordenador de Tecnologia

Claudio Raphael Pereira Pinto

3

Kaio Vinicius Moraes Leal

Órgão responsável

Andrey Das Neves Santos

Gestor de Editoração

DEFERIR

NOME DOCUMENTO RQ

SIMONE DA SILVA FERREIRA 379871785 89/2019

SPMJ

INDEFERIR

NOME DOCUMENTO RQ

ELTON CARLOS ANDRADE DE JESUS 1137413166 49/2019

IRENILDA SILVA BATISTA 173132952 48/2019

ADRIANA SILVA COSTA 698134001 51/2019

ANILDA DA PAZ CÉSAR 787654205 56/2019

LUZIDALVA BARRETO CAIRES SANTOS 379137780 57/2019

INARA DE GOES FREITAS DOS SANTOS 999679015 58/2019

JAMILE FERNANDEZ SILVA 1345447140 59/2019

ADRIANA SANTOS DO ROSÁRIO 1284489388 60/2019

ODACI JESUS OLIVEIRA 163561605 61/2019

ALEXANDRE SANTOS PEREIRA 944816525 62/2019

NELMA OLIVEIRA BARBOSA 330947486 63/2019

GENILDA MACHADO DE CERQUEIRA 305986724 64/2019

MARIA LUIZA SANTOS DE OLIVEIRA 13201327021 67/2019

MAIARA CONCEIÇÃO DE SOUZA 1417012935 70/2019

ALESSANDRA SOUZA DA SILVA 1281094676 72/2019

ANTONIO DIÓGENES DIAS DA SILVA 129163902 73/2019

RITA MARIA DE SOUZA RIBEIRO 319917185 74/2019

VIVIANE ROCHA DA RESSURREIÇÃO 1007783648 75/2019

RENILDA ANDRADE PÍMENTA 349613990 76/2019

MARIA JOSY DOS SANTOS MOTA 899438482 77/2019

ROUSECLER MESQUITA DE CARVALHO 315164328 78/2019

MARIA FRANCA DE MENDONÇA CRUZ 1441162356 79/2019

NOME DOCUMENTO RQ

MARISTELA DE OLIVEIRA CALDAS 114945365 80/2019

TAIARA DAMASCENO ARAÚJO SILVA 1271345650 82/2019

ADALBERTO DE SOUZA CAMPOS 956339430 85/2019

MEIRE CRISTIANE SENA RIBEIRO 477393128 93/2019

GESIGLEID DE ALMEIDA SANTOS 1158881878 95/2019

MARCELA MUNIZ FARIAS 839413807 97/2019

ALINE PEREIRA CASTRO 749574062 101/2019

PATRÍCIA VIEIRA DE OLIVEIRA 754594424 102/2019

NAIANE PEREIRA PERRI 937124648 105/2019

LUCIANA ALVES PEREIRA DAS MERCES 750180552 106/2019

MICHELE REIS DA SILVA BISPO 1368435300 110/2019

CLODOALDO LOPES DA SILVA 833022474 113/2019

VIVIANE PASSOS DE JESUS 1271248298 115/2019

JEANE MARIA DE SOUZA RIBEIRO BRAGA 508303842 116/2019

DILENE SAMPAIO DO ROSÁRIO 484549405 117/2019

VALDILENE SOUZA BATISTA 856347868 118/2019

DENISE CARVALHO DO AMOR DIVINO 195404777 119/2019

MARCELO GONZAGA DOS SANTOS 1200551044 120/2019

PATRÍCIA DAS DORES DOS SANTOS 764765450 121/2019

ANDREA DA LUZ CERQUEIRA DE MORAES 1284825752 123/2019

DEFERIR PARCIALMENTE

NOME DOCUMENTO RQ

POLIANA MAIA BERNARDES 774088290 81/2019

SILVA CERQUEIRA DE JESUS 659526000 86/2019

MARIA CLARA DE OLIVEIRA COSTA FERREIRA 947038507 87/2019

GABINETE DA DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS, em 07 de fevereiro de 2019.

EDUARDO MERLIN

Diretor Geral de Gestão de Pessoas

		http://www.dom.salvador.ba.gov.br/
	2019-02-08T14:49:25-0300
	Salvador, Bahia, Brasil
	ANDREY DAS NEVES SANTOS:04996024550
	O Gabinete do Prefeito garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal www.salvador.ba.gov.br